pour assurer une prise en charge des impacts identifiés a été planifiée afin que leurs mises en 
œuvre soient effectives. Ainsi, une estimation du coût relatif à la mise en œuvre des mesures 
de sauvegarde sociale et environnementale a été proposée. Ainsi, la mise en œuvre de ce 
PGES nécessitera sans les couts pour Mémoire (PM), de huit cent dix sept millions quatre 
cent quarante trois mille deux cent vingt six (817 443 226 FCFA) dont cent vingt-six 
millions six-cent-cinquante mille (126.650.000FCFA) pour l’intégration des mesures 
environnementales et six cent quatre vingt dix millions sept cent quatre vingt treize mille 
deux cent vingt six (690 793 226 FCFA) pour la mise en œuvre du PAR. 

Le respect de ces outils environnementaux (PGES & PAR) proposé et des clauses techniques 
et sociales qui seront inscrites dans le cahier de charge du maitre d’ouvrage délégué 
constituerait un gage pour la durabilité de ce projet.

[...]

management of the identified impacts have been planned so that their implementation is 
effective. Thus, an estimate of the cost relating to the implementation of social and 
environmental safeguard measures was proposed. Thus, the implementation of this ESMP will 
require, without the costs for Memory (PM), eight hundred and seventeen million, four 
hundred and forty-three thousand, two hundred and twenty-six (817,443,226 FCFA) 
including one hundred and twenty-six million, six hundred and fifty thousand 
(126,650,000 FCFA) for the integration of environmental measures and six hundred and 
ninety million, seven hundred and ninety-three thousand and two one hundred and 
twenty-six (690,793,226 FCFA) for the implementation of the PAR. 

Compliance with these proposed environmental tools (PGES & PAR) and the technical and